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økonomisk politik. Der skal være råderum til 
lettelserne, og af hensyn til stabiliteten i økono- 
mien vil skattelettelser af et vist omfang skulle 
indfases gradvis. 

Så svaret på forespørgslen kan altså opsum- 
meres til: Regeringen vil i dette forår præsentere 
et oplæg til lavere skat på arbejdsindkomst. Med 
hensyn til skattestoppet er det jo ikke til hinder 
for, at vi sætter skatten ned. Om varigheden af 
skattestoppet er svaret, at skattestoppet er en del 
af regeringsgrundlaget. Regeringsgrundlaget 
dækker perioden frem til næste valg. Når vi 
kommer så langt, skal der udarbejdes et nyt re- 
geringsgrundlag. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Ordføreren på forespørgernes vegne, hr. Jacob 
Buksti, sagde, at det var til at blive helt rundtos- 
set af. Det indtryk fik jeg også, da jeg hørte hr. 
Jacob Buksti, og for ligesom at rede trådene ud 
vil man høre, at det indlæg, jeg holder, er i me- 
get fin balance med det indlæg, man netop har 
hørt fra økonomi- og erhvervsministeren, for at 
begrænse muligheden for at blive rundtosset i 
fremtiden. 

Det er så enkelt, at skattestoppet virker efter 
hensigten og styrker fokus på prioritering af de 
offentlige udgifter. De seneste to finanslove har 
vist det i praksis. Skattestoppet har været en 
ubetinget succes. I og med at skattestoppet om- 
fatter både indkomstskatter og afgifter, forhin- 
drer det krybende skattestigninger. Skattestop- 
pet gælder jo også, som man ved, for kommuner 
og amter, og det, vi har kunnet konstatere, er jo, 
at by- og amtsråd har taget aftalerne med rege- 
ringen mere alvorligt end det, man måske har 
set tidligere. Det er der grund til at være tilfreds 
med, for det er en del af grundlaget for den sam- 
lede finanspolitik. Hertil kommer, at skattestop- 
pet ikke er et stop for vækst i den offentlige ser- 
vice, men bidrager til en prioriteret vækst. 

Det er endnu ikke besluttet, i hvilket omfang 
og hvordan beskatningen af arbejdsindkomst 
skal nedsættes. Finanspolitikken skal indrettes 
ud fra en helhedsvurdering af de offentlige fi- 
nansers langsigtede holdbarhed samt det kon- 
junkturbetingede råderum. 

Men som sagt vil vi her i foråret som meddelt 
nu mange gange, og som det for så vidt også 
fremgår af regeringsgrundlaget, når vi kender 
lidt mere til udsigterne for 2004, tage endelig 
stilling til størrelsen og udformningen af den 
mulige reduktion af skat på arbejdsindkomst 
begyndende fra 1. januar 2004. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Som allerede pointeret af økonomi- og erhvervs- 
ministeren og finansministeren vil vi på bag- 
grund af et økonomisk råderum kunne starte ar- 
bejdet med en sænkning af den direkte beskat- 
ning fra 1. januar 2004. 

Regeringen vil gerne gennemføre skattelettel- 
ser, ikke mindst af indkomstskatterne, men det 
skal ikke bare være en omlægning, som i sidste 
ende medfører skattestigninger/Jeg tror, at skat- 
teyderne har fået nok af at blive fodret med de- 
res egne haler. Denne form for omlægning af- 
værges af skattestoppet. 

Kl. 14.00 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at udryd- 

de den misforståelse, at skattestoppet hindrer 
nødvendige tiltag på skatteområdet. Tværtimod 
er skattestoppet borgernes garanti for, at skatte- 
reformer også fører til reelle skattelettelser. Det 
er det, som Danmark har brug for. Det er det, 
som borgerne efterspørger. 

Problemet er imidlertid ikke, at skatterne er 
for lave her i landet. Jeg kan faktisk ikke pege på 
en eneste; som jeg synes er for lav; jeg har derfor 
heller ingen planer om at ophæve skattestoppet. 
Jeg bliver i det hele taget for hver dag, der går, 
mere og mere overbevist om, at skattestoppet er 
en nødvendighed. 

Jeg synes faktisk, at skattestoppet har utrolig 
mange kvaliteter. Det har vist sig effektivt. Det 
er en god udgiftspolitisk disciplin, også for os 
politikere. Skattestoppet sikrer nemlig, at dan- 
ske politikere ikke bare stikker hånden i borger- 
nes lommer, hver gang der skal finansieres et 
nyt projekt. Med skattestoppet sættes der tæring 
efter næring, og en videreførelse af den linje gør 
det meget nemmere og ikke sværere at møde 
den næste udfordring, en lettelse af skatterne, så 
det bedre kan betale sig at arbejde og yde en eks- 
tra indsats. 

Derfor ønsker regeringen at indføre en grad- 
vis sænkning af skatten på arbejdsindkomst, 
men det skal være en reel sænkning af beskat- 
ningen, ikke bare en omflytning af skatter og af- 
gifter fra én lomme til en anden. 

Forhandling 

Jacob Buksti (S): 
Jeg må jo sige, at der hermed er skabt en lysende 
klarhed over, hvad regeringens planer er for 
nedsættelsen af skat på arbejdsindkomst. Jeg 
takker mange gange. Jeg er sikker på, at folk ude 


